v. Illarū nō implebit pecunia. Quan-
tū at ad bona nature que sunt sanitas.
fortitudo. docilitas. industria naturalis
et hmo dicit pfectā. Tunc dī sextari⁹ esse
confertus sicub⁹. quādō fūcū sunt ita cō-
presse in sextario q̄ nullū vacuū remanet
inter fūcū vbi possit aer remanere. Dec-
catores autē nō habēt mensurā confertaz
de bonis nature. qz cum ip̄b possidet m̄l-
tam vacuitatē vbi ventus vane glorie d-
moratur. Sed iusti mensuraz habent cō-
fertā. quia inter bona nature que a deo
recipiunt non habent vacuitatē. vbi re-
maneat ventus vane glorie quia omnia
referunt ad laudez dei. i. cox. x. Omnia in
glorā dei facite. Quantum vero ad bo-
na gracie que sunt virtutes et dona dicit
coagitatam. i. concussaz vt plus recipiat
quia vt dī. iobā. iii. Non dat deus spūm
ad mensurā. imo quotidie ī viris sanctis
auger deus gratias et dona. et omni die
implet eos opib⁹ virtuosis ex quib⁹ ha-
bitus virtutū q̄tidie pficiunt. gre. Nun-
qz est amor dei oculos. opatur enī mag-
si est. Quantū autē ad bona glorie. que
consistunt in visione et fruitōne diuina
dicit superfluentem. quia illa excedit oī
no conditionē humanae nature. nechō
mortalis posset deum videre. ero. xxvij.
nō videbit me homo et viuet. nec anima
separa corpore posset illaz gloriaz capere
nisi sub lumine glorie quod deus creati
anima. ps. In lumine tuo videbimus lu-
men. Et ideo oēm cogitatū omne deside-
rium et omnē imaginatōne excedit. i. co.
ii. q̄ oculus non vi. nec au. au. nec in cor-
bomis ascendit. que prepa. deus his qui
diligunt illum. Tercio potest expo-
ni quantum ad perfectōnez boni. quod
ex operibus misericordie recipiem⁹. Nā
illa gloria beata erit tota et perfecta mer-
ces quam ex omnibus operibus nostris
et ex gratia dei recipiem⁹. Gloria autē

illa ī quattuor perficitur quantum ad
nos sc̄z in boni cognitione. in boni cogni-
ti amore. in boni cogniti et amati posses-
sione. et in boni cogniti et amati et posses-
si fruitōne. vnde aug⁹. di. q̄ deus fecit ho-
minem ut deum cognosceret. cognoscen-
do amaret. amando possideret. et possi-
dendo frueretur. Quantum ergo ad co-
gnitionem dicit mensurā bonā. i. plena⁹
quia plenam cognitionem habebunt de
omnib⁹. greg. Quid est quod nesciant q̄
videntem omnia vident. Quantum ve-
ro ad amorem dicit confertam. i. solidaz
quia solide et nō vane amabūt. Quātū
ad possessionem dicit coagitatam. quia
possidebunt deum in quo sparla colligū-
tur. et in quo omnia bona sunt vnta.
Quantum vero ad fruitōnem dicit sup-
erfluentem quia gaudium excedet gau-
dentes. nec ab aliquo comprehendetur
sed mentes singulorum superabit. Erit
enī supra meritum. supra speratum. su-
pra desideratū. et supra cogitatum. Eadē
ergo mēsura qua mēsi fuerūt remetiet
nobis. qz si bene fecerim⁹ bene recipiem⁹
et si meli⁹ fecerim⁹ meli⁹ recipiem⁹. et si op-
tine optie. Et sūr. apoc. xvij. Quātū gl.
se. et ī d. fu. tā. da. il. tor. et luc. Et nota q̄ d.
in sinū vesty ad significatōez. securitatē et
q̄etē illi⁹ gaudijs. nā bonū pgnitū et ama-
tū. s. ip̄e dī erit int̄ in eēntia aie et id erit
gaudiū pfectū securū et quietū. cl. xxxij.
Hedebit ppls me⁹ in pulcritudie pa. i ta-
berna. fi. ī re. o. Et sic p̄z q̄rtū. Quātū sub
qdā similitudie ponit qdā documēta ne-
cessaria corrigere hēntib⁹ p̄ q̄ a temera-
ria conectōe phibemur d. Nā qd̄ p̄t cec⁹
cecū ducere. Erāt. n. apli futuri orbis tra-
riū doctores. math. xxvij. docete omnes
gētes. Et ideo oportebat ipsos esse illu-
minatos. quia cum orbis terrarum ess̄
cecus. et multipliciter erroris tenebra exce-
catus. et p̄ apostolos et eoz seq̄ces dēz

illuminari et ad viā vitatis reduci. necesse fuit ut essent illūlati. qā si cecus ducat qā ceco quid restat nisi qā vterqz vadat in precipiciū. imo melius eis; ceco carere duce ceco. qz tūc pteptaret baculo viā. sicut formica qā est animal cecuties pteptat qā busdā baculis siue brancijs ate oculos viā. Quicunqz ergo dēnt alios docere i doctrina et corrigere in vita optet qā sint docti et morigerati. qz cuz discipulus nō sit sup maijstz l; sufficiat ei si ad pfectōez manltri pueniat. tunc si maijster ē insci et incōpositus verisite est qā discipul⁹ per maijstz nunqz ad pfectōez doctrine et vi tatis pueniat sed abo remanebunt in fo uea cecitatis. Et ido pbarisei et scribe qās malicia excecauerat nō poterāt alios docere et ad viā veritatis adducere. ptra qās xp̄s tūc loquebat. Similis qābē trabē in oculo. i. in aliquo peccato mortali tenet nō pt educere festucā d oculo frāts sui. i. nō pōt exēplo vite ipm informare vt ca reat peccatis et sit vita ipsi⁹ sine festuca puoz peccatorz. Gre. Eupiactas sordes tergere nō valz man⁹ que lutū tenet. Debet enī plat⁹ subditū informare verbo et exēplo. io. xiiij. Exēplū enī dedi vobis vt quēadmodū ego f. ita et v. f. ber. Egregiū instrumentuz esset oculus si seipm sicut alia videre posset. Et sic videt qā plat⁹ in mortali existens non posset p̄plim docere nec ipm a peccatis mundare. Sed ptra Doctrina ē quedā elemosina spūalis vt dictū ē supra. existēs aut in mortali bene pōt facere elemosinā corpale ergo msto magis spūalē. cuz sit ponor corpali. ergo zc. Ad hoc dicendū qā peccatiū mortale. aut est notoriū. et tunc nō debet docere: nec mundare ppter scandalū. Si aut sit occultū pōt virūqz facere licet sp̄ cū detri mēto aie sue. qz quicūqz publice mīstrat sacramēta in mortali existēs grauitē pec cat. Sili⁹ qā ex officio publice docet. vt qā

dā dicunt gūiter peccat si in mortali ex stat. ro. ii. In quo enī aliū docet teipm cō dēnas. Eccez atē de elemosina corpali qz nullū oris scandalū inde sicut dedocēna. cū quis est in notorio peccato. Nec qā docet inqntū docet peccat sed inqntuz dat malū exemplū. et iō hī qādam ille qā est in peccato mortali occulto licet sit in dignus docere. tamē sine peccato pt docēna cū inde nullū scandalū oriat. et docēna sit quedā elemosina. Et sic p̄ qānum De ep̄la Bermo LXXIII.

DOn sunt condi gne passi. buri⁹. tē. ad fu. g. qre i nobis. ro. vni. Ex dubitate p̄ mij eti usplicij multi peccant et nō curāt bene agere. Si enī bō pfecte crederz glo riā padisi et penas inferni. profecto bene ageret et a malis caueret. io. iii. Ut om̄is qui credit in ipm nō peat. l; ba. vitā eter. Et ideo aplius in ep̄tola hodierna firmiter probat gloriam futuram his qui patiuntur pro nomine xp̄i dandas. In qā ep̄la quattuor facit. Primo ostēdit glo riā futurā esse supra meritū passionum quas hic p̄ christo sustinemus. In p̄cipio ep̄le. Secundo probat gloriā resurreciōis esse futurā p̄ naturale desideriū hūane creature ibi. Tāz expectatō creature ruelatōez filioz dei expectat. Tercō probat idē p̄ naturale desideriū om̄is creature. ibi. Scimus enī qā om̄is creatura ingem. et p̄. vlsqz adhuc. Quarto idem probat p̄ desideriū quod habent sancti viri eruelatione spūssanti qā nō mentit ibi. Non solum aut illa sed et nos ip̄i p̄micias spūs hētes intra nos gemimus. Tārio ergo ostēdit gloriā futurā esse supra meritiū passionum quas hic p̄ xp̄o sustinem⁹ dicens. Non sunt pdigne passi. buri⁹ tē. ad futurā glam zc. Et hoc propter quat tuor. Primo quia passiones sunt tpales

Bermon

momētanee. et gloria eterna. tpiis aut ad eternitatē nulla ē compatō. min⁹ qz gutte aque ad totum mare. vel pūctū alicui⁹ ad totū celū. **H**ecō qz passiones sunt leues. glā aut est ponderis infiniti. **E**t d̄ his duobus. ij. coz. nj. **I**d enī qd̄ in presenti est momētaneū et leue tribulatōnis nrē supra modū in sublimitate eterne glorie pondus opatur in nobis. **T**ercō qz tribulatōnes in paucis malis sunt. gloria vō in multis bonis. sap. nj. **I**n paucis vexati in multis bene disponent. ecc. li. **A**do dicū laborau et iuei mi. mul. re. mat. xxv. **G**up pau. f. fi. l. mu. te p̄sti. **Q**uarto quia he sunt impure. **S**icut enī gaudū mūdi nō ē purū. iuxta illud puer. xmj. **R**isus dolore miscebit. **H**ic et mūdi passio non est pura. ij. coz. i. **Q**ui p̄sola. n. i om. t̄bu. nrā. ps. **H**ec m̄lititudinē dolorū meorū in cor. m. p̄lo. t. leti. ani. m. **E**t nota q̄ qm̄ uis passiones nō sunt p̄digne ad futurā gloriā sunt tamē valde p̄grue et quasi necessarie ad pueniendū ad illaz glām pp̄t m̄la bona q̄bēnt efficere q̄ bona oport̄ brē volēre ad illā gloriā puenire. **H**ec at bona sunt septē. **B** **T**rimū quia tribulatō mētē illuminat. greg. **O**culos q̄s culpa claudit pena apit. **U**nde ille diues epulo nō eleuauit oculos nisi qn fuit in tormentis. lu. xvij. et tūc cognouit lazaru. **E**t de nabuchodonosor d̄: q̄ postq; scūl fuit bestia leuauit oculos ad celū. **D**an. mj. **P**er finē diez ego nabucho. oculos ad celū leuauit et redditus ē mibi sensus meus. **H**ec illuminatō figurata ē in illumina tōne thobie. qui felle p̄scis posito sup oculos visuz recepit. tho. xj. **I**n amaritudine fellis intelligit amaritudo tribulatōnis. esa. xxvij. **T**antū vexatō dabit intellectum auditui. **H**ec d̄m est q̄ corrobora boies sicut ignis laterē. quē tamē vredē p̄burere. ro. v. **T**ribulatō patientiam opatur. patientia aut p̄batōem

lxixiii

Nota hic q̄ ignis laterem corroborat. et lapidem terit in calcem. sic tribulatōnes humiles q̄ se lutū reputant. **E**xemplū buius bēmus in iob. in pharaone. **E**t ille eedē aque que fuerūt p̄ muro a dext̄ et a sinistris filiis israel. iuffocauerūt viros egipciōs. **E**i idō di. gre. q̄ nisi idē de⁹ qui penā irrogat patientia; prestet ipsa correptō peccatū auget. **S**icerat corroboratus apl̄s in tribulatōnib⁹ qui dicebat. **O**mnia pos. in eo qui me p̄for. phi. mj. **E**t iterū. **O**mnia sustineo ppter electos ut ip̄i sal. p̄se. ij. tbi. ij. **T**ercū ē q̄ purgat animā a peccatis. gre. **Q**uod flagellum ḡno. qd̄ lima ferro. qd̄ fornax auro. hoc tribulatō viro iusto. malachie. nj. **H**edebit p̄flans et emun. ar. et purgabit filios leui. **H**ec de quibusdā dici p̄t illud bier. vi. **F**rustra p̄flauit p̄flator malicie eorū nō sunt p̄sumpte. argētū reprobū voca te eos. **A**aledictū ferrum quod ex luma contrahit rubiginez. **Q**uartū est qd̄ desiccat desideriū ab aquis deliciariū. et p̄ p̄sequens p̄seruat. qz humidū corrum pit. **U**nde carnes cōseruando sallant ut hūditas a sale p̄sumet. **T**ribulatō ē mirra a putrefactōe p̄seruās. **H**ac murra totū corp⁹ xp̄i sunt iuolutū. **H**ec pauluz cu stodiuit ne supbiret. ij. coz. xij. **M**e mag. re. extol. me. da. ē mi. sti. car. me. an. satb. q̄ me. coll. **Q**uitū ē qz facit boīez ad deūz veloci⁹ currere. **E**qu⁹ pīgnō currit bene sine calcarib⁹. **T**ribulatō atē q̄si qdaz sti mul⁹. gre. mala qn. bic p̄. ad de. ire. p̄pel. **H**o. n. i tribulaōe posit⁹ cogitat aliā vitaz et ab eā ne d̄sidat. phi. i. **C**upio disolui zc. **H**extū ē qz est qddā signū q̄ sum⁹ fili⁹ dī et ab eo dilecti. beb. xij. q̄ si extra disciplinam estis. ergo adulteri et non fili⁹ estis. **Q**uem enim dominus diligit corrigit et castigat. flagellat autem omnem filium quē recipit. **F**ili⁹. n. d̄zice de p̄ viā pris. via at xp̄i pris nr̄i fuit ip̄a tribulatō ab ip̄is

cunabulis. Et iō si incedim⁹ p̄ viā tribu latonis signū ē q̄ vt filij veri sequimur patre⁹ nō t̄xpm. Multa enī t̄xtinua p̄spitas non ē bonū signū s̄ē signū q̄ ibi non sit d̄s. Job. xxvii. Nō inuenit in tra suauiter viuentium. And x̄ps q̄situs a magis nō fuit inuentus in palatō regis berodis s̄ in angusto vie. Dic cadit exē plū d̄ btō ambroſio q̄n fuit hospitat⁹ cū quodā milite qui dixit se multa p̄spita te potiri t̄ nulla aduersitate molestari. Quo auditō b̄tūs ambrosius recessit t̄ noluit cū eo hospitari. t̄ sequenti nocte dom⁹ cū omib⁹ pfundata ē. Studē illō signū de quo d̄i in ezech. ix. Signa thau sup frontes viroy gemētū. Thau ē crux x̄pi. i. amaritudo crucis x̄pi. quā p̄ signo filij dei ferunt in corpe. gall. vi. Ego enī ſt̄. do. no. ie. x̄pi in corpe meo porto. Septimū est quia est quoddā pign⁹ hereditatis eterne. q̄r cū ad illā hereditate⁹ possidendā nō perueniatur niſi p̄ mltas tribulatōnes. iuxta illud Ict. xiii. Per multas tribu. opt̄z nos int. regnū dei. et arta sit via que ducit nos ad vitā. qui in b̄mōi via est int̄ tribulationes constitutus iam habet pignus. q̄ ad hereditate⁹ pueniat quia pambulat viā rectaz illuc ducentem. y. tbi. ii. Si sustinebam⁹ t̄ pre gnabim⁹. Ro. viii. Si tamen p̄patimur ut et glorificemur. ¶ Et nota q̄mē passiones et tribulatōnes utilissima est passio corporalis infirmitatis t̄ hoc pp̄ter qnqz. ¶ Primo q̄r ip̄a ē quedā dei correctō et pro peccatis punitō. t̄ iō libēter t̄ cum patiētia est toleranda. Job. v. Beatus vir qui corripit a dñō. Aug. Dñe hic v̄re bic seca vt inet. par. Correctō aut̄ dei ex magno amore pcedit. esa. xi. Egrediet virga. i. correctō de radice yesse. i. de incendio amoris. yesse enī incendū int̄ pretat. apoc. iii. Ego quos a. ar. t̄ ca. Exē plū de infirmo d̄spato cui medic⁹ dat q̄c

quid petit. Infirmitū aut̄ quē credit sana ri dietat vald et amara medicina potat ¶ Secō q̄r ip̄a ē q̄dam d̄i citatio vt hō compeat corā deo. vel ad audiēdum sententiaz. si infirmitas talis sit mortalis. vt ad se purgandum si non sit mortalis. Et id in infirmitate homo dēt se pare. vt si sententia sit p̄tra ip̄m faciat ea; mutare p̄ verā contritōem t̄ pfessionē. Quia vt d. gre. Et si dōnius nō mutat p̄filiuz. tamē aliqñ mutat sententia. Ex̄plū in ezechia cui deus mutauit sententia. q̄r p̄trit⁹ fle uit. Vel debet se pare vt possit se purgare corā deo. q̄r ibi ē aduersarius noster q̄ incessanter nos accusat. Job. i. Cu; assiste rēt filij d̄i corā deo. affuit inter eos etiā sa than sc̄z ad hoīes accusandū. ¶ Tercio quia ip̄a carnē sp̄ui subiicit. t̄ facit rōnez dnāri. t̄ p̄conseqns virtutes in nobis b̄tare. ii. coz. xij. c. Libenter gloriabor in infirmitatibus meis. vt inhabili. in m. virr⁹ x̄pi. Cu; enī infirmor tunc fortōr suz t̄ potens. ¶ Quarto quia ip̄a inimicū hoīes sc̄z p̄cupiscētiam carnis eneruat t̄ quasi extinguit. eccli. xj. Adalicia. i. infirmitas vnius hore obliuionez facit luxurie magnē. Quīto q̄r ip̄e facit hoīez d̄ morte cogitare. Unde ezechias infirmatus dixit Ego in dī. die. me. va. ad por. inferi. Esai. xxxvii. Et facit etiā facta sua disponere. Ibidē. Dispone domui tue q̄r morieris tu t̄ nō viues. nihil at ē vtili⁹ q̄z d̄ morte t̄ d̄ alia vita cogitare. q̄r ex hoc cauet hō d̄ p̄cūs. esa. vii. Adorare no. t. t̄ inet. nō p. Legiti vitas pa. q̄ qdā abbas disciplo ifirmo peteti sanari respōdit. Rētibine cessariā petis amoueri. q̄r si ferrū es p̄ infirmitatem rubiginem amittis. Si au rum es per ignem probatus. ad meliora proueberis. ¶ Quia ergo infirmitates et tribulatōnes sunt ita utiles t̄ etiā sunt via ad celum ducentes. ideo sunt valde congrue ad ip̄az gloriam futuraz

possidendum. et ideo libenter debemus eas sustinere. Et si volumus eas libenter et cum patientia sustinere. demus habere oculos mentis apertos. Unus scilicet ad gloriam paradisi. quā p̄ passiones acq̄imus. Quia ut d. greg. consideratō p̄mij minuit vnum flagelli. et alterū ad penas purgatoriū et inferni. quas p̄ passiones euadimus. aug. Idō diuina bonitas irascit in hoc seculo ne irascatur in futuro: et misericorditer adhibet temporalez se ueritatē ne eternā iuste inferat ultōnem. Et sic patet primū. Secūdo apls probat hanc gloriā esse futuram. p̄ desiderium humane creature. Et est talis ratio. Natale desideriū homīs nō p̄t esse frustra quia demonstraret imperficiōem facientis qui tale desideriū posuit et fecit in homine. Exemplū de fenestra domus q̄ nunquam debet aperiri. manifestū esset q̄ talis fenestra esset frustra. et p̄ consequēs mister qui fecit eam non fuit perfectus. Et omnis homo natalē desiderat p̄fectiōnum q̄d est gloria dei. que in reuelatōe filiorū dei dabit. Huius rōnis maior est notissima. et iō ipam silet. Adiōrē at ponit et p̄bat. Et hoc est qđ dicitur. Bene dico q̄ futura gloria reuelabitur in nobis. q̄ exspectatō creature. i. homīs. qui est omnis creatura eo q̄ habet p̄ueniētiā cū omni creatura ut d. greg. scilicet esse cū elementis. viue recū arborib⁹. sentire cū animalib⁹ et intelligere cū angelis. vel quia est finis omnis creature. mar. xvij. Dredicate euā. omni cre. i. homī. Expectatiō in quā homīs. i. naturale desideriū homīs expectat. i. expectando desiderat reuelatiōem filiorū dei id ē desiderat gloriam dei quā filii dei habebunt quando ostendent esse filii dei scilicet in bīta resurrectōne. i. iob. nij. Filii dei sum⁹ et nōd apparuit quid erimus. cum autem appaerit similes ei erim⁹. Et bene dico q̄ homīs natalē expectat illā gloriam futuram. quia

ip̄a creatura. i. homīs subiecta ē multe vanitatis corruptiōis et mutabilitatis quā vanitatē homīs nō vult. quia omnis homīs natura liter refugit malū. Sed deus ex iusticia ppter peccata p̄mō p̄ pentū subiecit eā. a. homīem illi vanitati corruptiōis et mutatiōis. scilicet in gloria filiorū dei. Tunc enim homo liberabitur a seruitute corruptionis et mutationis. i. cor. v. Mōuissime aut inimica destruet mors. Et iterū oportet aut corruptibile hoc induere in corruptiōem. Et sic p̄ secūdū. Tercō p̄bat id. s. q̄ fūta glā reuelabitur in nobis p̄ desideriū oīs creature. Et est rō talis. Naturale desideriū oīs creature nō p̄t frustrari. q̄ ut dictū ē ostēderet imperficiōes condentis creaturā quod est impossibile. Sed omnis creatura hēt naturalez quandā expectatiōem et inclinatiōem ad futuram gloriam. eo q̄ semper est modo in quodam gemitu et dolore quasi partur ens p̄e labore fatigatiōis. quia semper pagit ministeria a deo sibi constituta. tūc aut quiescit. Omē autē qđ mouet quocūq̄ motu naturaliter desiderat quiescere p̄ quod patet q̄ omnis motus et circularis et rectius et naturalis quodāmodo in naturalis est tendens ad quietem. In reuelatione autem future glorie omnis motus cessabit. et omnis creatura quiescit qđ finis quiescit hētūr q̄ enā ea que sūt ad finē quiescūt. Sed homīs finis oīs creatura q̄ tūc quiescit. ergo et oīs creatura tūc similiter quiescit. Et sic omnis creatura natali desiderio desiderat quiescere. Hōis maiorē tq̄ notissimā silz. mōrē at ponit et p̄bat. et hoc ē qđ dicitur. Scimus. n. zc. i. bene dico q̄ futura gloria reuelabitur in nobis. quia nos scimus per occultam fidēz q̄ omnis creatura ingemiscit. i. continue

Sermo

renouatur in gemitu suo mō. eo q̄ eī cōtinua opatōne et mutatōne et p̄tut v̄l. q̄ adhuc. i. p̄ totū tēpus durat. **Omnis** creatura ē quasi p̄turiens. q̄ est in conti nua motōne et p̄tine explet et implet mi nisteria a deo sibi cōstituta. s̄ sup. qd̄ cōtine mouet et laborat naturalit̄ deside rat quiescere. s̄ in illa gloria om̄ia quie scēt. ergo om̄ia desiderāt illā gloriam. et sic patet tertiu. ¶ **Quarto** idē probat per desideriū quod habēt sancti viri ex reue latōne spūssanci. Et est rō sua talis. Im possibile ē eē falsuz quod spūssancus sa ctiis viris reuelat. s̄ nos q̄ bēmus p̄imi cias spūssanci ex eius reuelatōe expectā tes sum⁹ adoptionē filioꝝ. sc̄ redēptōnē corporis nostri. i. gloriolas resurrectōes. in qua et p̄ quā apparet q̄ nos sumus filii dei adoptiui et redēpti a dñō. nos inq̄m sic expectātes ingemiscim⁹. i. q̄tudie reno uam⁹ gemitus. q̄bec gloria nō cito veit. q̄ vt dꝫ puer. spes q̄ differt afflitit aīam p̄s. **H**eu mibi q̄r̄ico. me. plon. ē. **H**ui⁹ rō nis maiore tanq̄z notā nō poit. miore at poit. Et hoc ē qd̄ d. **N**ō solū at illa. s. oīs creatura expectat reuelatōnē filiorū dei s̄ et nos ip̄i q̄ babē⁹ p̄micias spūs. glo. et tpe et dignitate siue pfectōne. **E**z nonne patres ve. tel. spūssancū habuerūt. **A**d qd̄ dicendū q̄ apli p̄mo habuerūt spūm sancū in signo visibili. **A**ct. ii. **A**p̄paruerūt il. disp. li. tanq̄z ig. io. vii. **N**ondū. n. erat spūs datus. sc̄ in signo visibili. **U**p̄ dicendū q̄ aplibūerunt p̄micias spūssanci. q̄ ip̄i fuerūt primi q̄ per spūssancuz xpo adheserūt. **A**nde in no. res. et in fide xpi ip̄i fuerūt p̄micie spūs. et ideo magis cari et accepti deo. sicut primitiue ficus cariores sunt. **N**os inq̄m ingemiscim⁹ sc̄ itūs per desideriū expectātes adoptōz fi liorū dei. i. q̄ndo in filios dei adoptab̄ mur. qd̄ erit qn̄ siles ei erim⁹. sc̄ glorioli in anima et corpe. **U**nd talis adoptō erit

LXXIII

redemptio corporis nostri. q̄tunc virtus passionis xp̄i per quā redempti sumus applicabitur corpori nostro. ppter quaz gloriosum efficietur. **E**t sic p̄t̄ certitudo illi⁹ glē. quā p̄ passiōes p̄sentes receptu ri sum⁹. quā bō et om̄is creatura exp̄cat q̄t in illa gloria sol et luna et oīa elemēta iduent nouaz gloriā et quiescent. esa. xxx. **E**t erit lux lune sicut lux solis. et lux solis erit septēpliciter sicut lux septē dierum. **I**ngemiscamus ergo si nō facimus op̄a digna illa gloria et si faciam⁹ op̄a digna ingemiscam⁹ q̄t nō cito imus ad gloriam. **E**t nota hic d̄ aīa filia calepb. que sedēs sup̄ asinā et vadens ad virū suū ingemis it. cui pater dedit irriguū sup̄ius et infes rius. **A**ra vt d. gre. et aīma iusti deo de sponsata que sedet super asinā q̄ndo sen sualitati ratō dnātūr. et aīma doīnatur carni et tunc vadit versus virū suū sc̄ deū cui deus pater dat irriguū superius scilicet pro dilatione future glorie. psal. **Q**uando vei. et appare. ante do. de me. sue. m. lacr. me. pa. die ac nocte. **D**at etiā irriguum iſerius sc̄ pro iſolatu presen tis miserie. **T**ota enī vita nostra plena ē miserijs et tamen in istis miserijs multi cupiunt diu stare. **E**t sic p̄t̄ totū de ep̄la. **D**īnica q̄nta de euāge. smo. LXXIII.